FFDFPAIl l_L-/L.f\A\

Tribunal Regional Federal da 1̂  Região

CIRCULAR/CPL N. 058 Brasília, 09 de novembro de 2012

REFERÊNCIA: PREGÃO ELETRÔNICO N. 100/2012 PROCESSO: 4.045/20112

Senhor Gerente,

Em atenção ã solicitação de esclarecimentos
formulados pela empresa Indústria de Plásticos Pampa LTDA, a
Pregoeira, com base nas informações prestadas pelo Setor
Requisitante, apresenta as seguintes elucidações:

Pergunta^ 01:

Sabe me informar qual é a espessura do plástico?

15 BR0150881 46.000 UN ENVELOPE EM PLÁSTICO

DE POLIETILENO VIRGEM, PIGMENTADO BRANCO, FECHAMENTO COM ABA ADESIVA
VIOLÁVEL DE 3 CM. MODELO PRÓ 15-027 . MEDINDO 30 X 25 CM CONFORME

MODELO DISPONÍVEL NA DIMAP/TRF. OBS.: O MATERIAL DEVERA SER ENTREGUE
EMPACOTADO EM VOLUMES LACRADOS, CONTENDO 250 UNIDADES CADA, E
ACONDICIONADO EM FARDOS COM NO MÁXIMO 04 VOLUMES, CONFECCIONADOS EM
PLÁSTICO RESISTENTE, DEVIDAMENTE IDENTIFICADOS COM A DESCRIÇÃO DO
CONTEÚDO E SUA RESPECTIVA QUANTIDADE.

Resposta:

A espessura do plástico é de 0,11 mieras; acrescento
ainda as demais informações:

a) O envelope será impresso, com policromia no
anverso e monocromia no verso, a arte fica em poder da DIEDI e
devera ser solicitada àquela unidade;

b) O envelope é em plástico polietileno virgem
branco leitoso dos dois lados;

c) A aba é violável, ou seja, cola e descola;

Atenciosamente,

arecida Lima da SilvaMarii
Pregoeira

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Edifício Anexo l - SÃS, Quadra 01. Bloco C, Sala 204 - Brasília/DF